広東友健第７号
                                                          令和 ８ 年 ２ 月２０日

事 業 主　様

広島東友健康保険組合
理事長　藤田　健

令和８年度の健診代行機関に委託した日帰り人間ドックの申込みについて

日頃より、健康保険組合の事業運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、当組合では直接契約の健診機関が近隣にない地域に勤務または居住される加入者の方々を対象に、健診代行機関に委託した日帰り人間ドックを実施しております。
つきましては、令和８年度の割当数及び具体的手続き等について下記のとおりお知らせいたしますので、有効にご活用いただきますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  記

１．対象者
契約健診機関のない地域に勤務・居住する３５歳以上の被保険者及び被扶養者
　　　　㊟従前の契約健診機関（２９機関）で受診可能な方は、この健診事業を利用
できません。

２．今年度の割当数
　　　被保険者　　　　　　名　　・　　被扶養者　　　　　　名
　　　※ 県外に住所を有する方がいらっしゃらない事業所は「割当なし」とさせていただ
いております。受診希望者がある場合は事務局にご相談ください。

３．今年度の健診受診可能期間
　　　令和８年６月１日～１２月の各健診機関の健診最終日までの間

４．受診可能な健診機関
　　　別添「提携健診機関リスト」のとおり

５．受診者負担額
　　　一般の検査内容の場合　　　８,９００円
　　　ＰＳＡを含む場合　　　　　９,４００円
　　　婦人科健診を含む場合　　１１,０００円

  ・婦人科健診には、子宮がん検査（内診・子宮細胞診）及び乳がんエコー検査（乳腺超音波）
または乳がんマンモグラフィー検査（Ｘ線２方向）を含んでいます。
各健診機関の可能な検査は提携健診機関リストで確認ください。
・その他のオプション検査は、全額受診者負担となります。
（その他のオプション検査については、健診機関での申込となります。）

[bookmark: _Hlk63874560]６．健診申込手続き
　　健診申込手続きについては、希望に沿った健診日程を確保するため、以下のスケジュールで年度当初に健診申込の募集を行うこととしますので、各事業所におかれましては、早期に健診申込予定者を確定いただき、可能な限り募集期間中に「健診申込者リスト（別紙１）」及び「希望申込書（別紙２）」の提出をお願いします。
　　なお、募集期間後の随時の申込みについても、「健診代行機関に委託した日帰り人間ドックの申込手続きスケジュール（別紙４）」のとおり可能ですが、健診希望者の希望内容に沿えない場合がありますので、できる限り募集期間内での手続きをお願いいたします。

　【 第１回募集 】
　　　受診希望日の選択が可能な期間　　　　　　令和８年６月～１２月
　　　健診申込者リスト（別紙１）の提出期限　　令和８年３月２５日（必着）
　　　希望申込書（別紙２）の提出期限　　　　　令和８年４月２４日（必着）
　【 第２回募集 】
　　　受診希望日の選択が可能な期間　　　　　　令和８年７月～１２月
　　　健診申込者リスト（別紙１）の提出期限　　令和８年４月２４日（必着）
　　　希望申込書（別紙２）の提出期限　　　　　令和８年５月２５日（必着）

　　※ 「健診申込者リスト（別紙１）」
   　  ・健診代行機関において、受診予定者の基本情報を登録するためのものです。
　　　 ・受診希望日の調整や健診記録の登録のため、予めの登録が必要です。
　　　 ・希望申込書の提出期限の約１カ月前までに提出が必要です。
　　※ 「希望申込書（別紙２）」
　　　 ・希望申込書は、受診者ごとに作成してください。

７．その他
　・申込から健診結果の通知までの流れについては、別添の「健診代行機関に委託して
実施する日帰り人間ドックのイメージフロー（別紙３）」を参照してください。

８．お願い
　　案内文にあります「提携健診機関リスト」及び申込に関する書式等の別紙１から別紙４につ
　いては、当健康保険組合ホームページの新着情報「令和８年度健診代行機関に委託した日帰り
　人間ドックの申込みについて」にある健診申込手続き書式等から必要に応じてダウンロード
　していただきますようお願いします。